
Contacto

Teléfono 912093700
Correo Electrónico JORTA@SAECA.ES

Dirección Postal

Jorge Juan, 19
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202408 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Sociedad Anónima Estatal de Caución Agraria
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.saeca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hkRpLovAaI4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Necesidad de contratación de un proyecto de implantación y servicio SOC (Security
Operations Center) para garantizar la seguridad de las infraestructuras, comunicaciones y servicios
digitales prestados por SAECA, así como mejorar las capacidades de prevención, detección y respuesta
ante incidentes de ciberseguridad.

Necesidad de contratación de un proyecto de implantación y servicio SOC (Security Operations Center) paraDescripción 
garantizar la seguridad de las infraestructuras, comunicaciones y servicios digitales prestados por SAECA, así como mejorar
las capacidades de prevención, detección y respuesta ante incidentes de ciberseguridad.
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
Del 06/09/2024 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Jorge Juan 19 4º planta
(28001) Madrid España

http://www.saeca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hkRpLovAaI4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 77.243,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.243,22 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Secure and It Proyectos SL
NIF B85921625
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Chile 8 Oficina 105
(28290) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.243 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.464,03 EUR.

Motivación

Motivación Necesidad de contratación de un proyecto de implantación y servicio SOC (Security Operations Center) para
garantizar la seguridad de las infraestructuras, comunicaciones y servicios digitales prestados por SAECA, así como
mejorar las capacidades de prevención, detección y respuesta ante incidentes de ciberseguridad.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Instrucciones Internas de Contratación
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l2iLFu%2FjzfycC F8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000014258335 |  2024-001020661 | Fri, 27 Sep 2024 12:14:04:735 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39109974457818830559264656441393772738 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l2iLFu%2FjzfycCF8sV%2BqtYA%3D%3D

